PAGE

[image: image1.jpg]

КЕЖЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

12.10.2023

                             № 35-206

         г. Кодинск

О ЧАСТИЧНОЙ КОМПЕНСАЦИИ
(в редакции решения Кежемского районного Совета депутатов от 05.12.2023 №36-215)
В соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 7 закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», руководствуясь статьями 7, 23, 27 Устава Кежемского района, Кежемский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Частично компенсировать проезд в загородные оздоровительные лагеря «Елочка (г. Минусинск), «Созвездие» (Минусинский район), «Шахтер» (г. Бородино) в размере 5 797,11,00 рублей на каждого фактически посетившего загородный оздоровительный лагерь в 2023 году ребенка. (в редакции решения Кежемского районного Совета депутатов от 05.12.2023 №36-215)
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования Кежемского района» произвести выплату частичной компенсации на расчетный счет родителя (законного представителя) на основании личного заявления.
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам и местному самоуправлению (Безруких О.И.)
4.
Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию.
	Председатель Кежемского

районного Совета депутатов

                                   А.Р. Шнайдер
	Глава района

                                П.Ф. Безматерных